

Pressemeddelelse.

FILM6000 - Cvr. 2530 7577
Skolegade 2 A
6000 Kolding

Billetbestilling 7026 7126
Cafe 7550 0302
Administration 7557 1871
Fax.: 7557 1971

bio@nicolaibio.dk www.nicolaibio.dk



FOKUS PÅ GRØNLAND, LØRDAG DEN 28. FEBRUAR
KL.13.00 I NICOLAI BIOGRAF OG CAFÉ.

Isak Kleist (f. 1949), freelancejournalist, fotograf og filminstruktør. Har bl.a. instrueret en række musikvideoer og dokumentarfilm såsom Grønland – Kontrasternes Land (1995). Arbejder også for Grønlands TV (KNR) og driver produktionsselskabet Global Ice Pictures.

Isak Kleist viser og drøfter sin nye dokumentarfilm ”Ved de frosne floder” 2008, der skildrer livet, naturen og klimaet i Diskobugten og undersøger hvilke konsekvenser klimaændringerne har på området.

VED DE FROSNE FLODER

Ved de frosne floder (2008) er en kultur- og klimafilm om den storslåede Diskobugt. Gennem samtaler med fangere, fiskere og videnskabsfolk kaster den lys over udviklingen og de konsekvenser som klimaændringerne har haft på det grønlandske samfund i de senere år.

Derefter:

Foredrag ved ekspeditionsleder Søren Andersen fra et rejseliv i Nordøstgrønland. Foredraget danner baggrund i 10 ekspeditioner, hvor han har deltaget i perioden 1989-2008. Ekspeditioner er forgået i verdens største nationalpark, der er 22 gange større end Danmark, og kun bebos af 24 mand. Det er ansatte i slædepatruljen Sirius og de to vejrstationer Danmarkshavn og Station Nord.

Mine første rejser havde som formål at løse gåden om de tre omkomne ekspeditionsfolk, der deltog i den store Danmarksekspedition fra 1906 – 08. Denne ekspedition havde til opgave at kortlægge den sidste del af Grønlands kyststrækning. Lederen og en af de omkomne var forfatteren Ludvig Mylius Erichsen.

Jeg vil med dias berette om mine oplevelser i dette mageløse og utrolig smukke, men barske land. Der vil blive fortalt om gode, sure og angstfyldte dage, men ikke mindst det dragende forhold man uvilkårlig får til det store og øde landskab.

Mine rejser er ikke med hundslæde over pudret sne, men er sejlads i kano, gummibåd, lille trækutter og ikke mindst gåben. Sommeren er kort så isen og sneen når aldrig helt at smelte.

I denne korte sommer skal vi møde flere af dens fastboende indbygger, såsom sæler, moskusokser ulve og isbjørn.

Hele dagen vil:

Foreningen Nanu børn vil deltage med oplysninger om organisationen og have flot udstilling med grønlandsk kunst.

Børne- & Ungeorganisationen Nanu er en organisation baseret på frivillig arbejdsindsats, som har til formål at bidrage til øgning af socialt ansvar i det grønlandske samfund. Dette gøres bla. gennem oplysningskampagner, som fortæller om vores fælles indberetnings- og underretningspligt og forsøger at bidrage til en debat om børns levevilkår i Grønland.

Herudover arbejder de for at kunne etablere væresteder for børn og unge i hele Grønland. De har en hovedafdeling i Nuuk samt en underafdeling i København, som tæller bosiddende grønlændere i Danmark og studerende. Nanus udgangspunkt og filosofi er at vi alle kan bidrage til at gøre en forskel, og det er det eneste der virkelig skal til. De bidrager til en styrkelse af familierne i Grønland i fællesskab.

Arrangør: Grøn Hverdag i Sydjylland.

Entre: 30 kr.

Billetbestilling på telefon 40 14 99 00 eller fritzekost@hotmail.com

Sted: Nicolai Biograf & Café, Skolegade 2, 6000 Kolding. www.nicolaibio.dk